
 

 

AREA TECNICA CENTRALE APPALTI 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 

COMUNI DI OZIERI – ARDARA – ITTIREDDU – MORES –TULA – NUGHEDU S.N – PATTADA 

SEDE: Via De Gasperi, 98 – 07014 OZIERI 

P.I. 90007390900 TEL. 079/786603 – FAX 079/7810624 

 

 

Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) della Legge 120/2020 per 

l’appalto dei lavori di:  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA. 

 

Componente 1-Potenziamento dell’offerta di servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 1.1: Piani per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi 

di educazione e cura per la prima infanzia;  

OGGETTO: LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE DI ASILO NIDO. 

 

- IMPORTO A BASE DI GARA COMPLESSIVO (LOTTO N.1 E LOTTO N.2) 

- € 1.830.631,48 (DI CUI € 1.800.131,48 PER LAVORI ED € 30.500,00 PER 

ONERI SULLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO)  

 

- IMPORTO A BASE DI GARA -1° LOTTO- € 1.202.524,70 (DI CUI € 

1.180.524,70 PER LAVORI ED € 22.000,00 PER ONERI SULLA SICUREZZA 

NON SOGGETTI A RIBASSO)  

 

CUP: B85E22000270006 – CIG: 9798310D31 

 

tramite RDO sul portale Sardegna CAT. RDO: rfq_412675 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  
 

 
 
 

* Copia conforme all'originale *  U.C. del Logudoro Prot. n0000791 del 09-06-2023 - partenza



1. Amministrazione aggiudicatrice: Unione del Logudoro – Area Tecnica e Centrale Appalti - Via A. De 
Gasperi n. 98 – 07014 Ozieri (SS), Tel. 079/786603 int. 5 -, P.E.C.: tecnica@pec.unione.logudoro.ss.it, 
Sito internet: www.unionecomunilogudoro.ss.it; Responsabile: Dott. Gian Luigi Cossu, mail: 
tecnica@unionecomunilogudoro.ss.it; Codice NUTS: ITG2D – Qualificazione: Iscrizione A.U.S.A. n. 
0000247363; 

2. Amministrazione committente/procedente : Comune di Pattada – Settore Lavori Pubblici - Via 

Roma , 10 - 07016 Pattada  (SS); Telefono: 079/755114, mail: protocollo@comune.pattada.ss.it ; 

P.E.C ufficiotecnico.pattada@pec.comunas.it; Sito internet: www.comune.pattada.ss.it; 
Responsabile Unico del procedimento: Geom.Pier Paolo Zirottu ;  Codice NUTS: ITG 2D  

3. Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Amministrazione aggiudicatrice di livello locale - Unione del 
Logudoro  – agisce in qualità di Centrale di Committenza – Stazione Unica Appaltante ex artt.38 e 216 c.10 
D.Lgs 50/2016; 

4. Tipo di appalto: Appalto di lavori superiore a 150.000.00, Categoria prevalente OG1 
5. Descrizioni dell'appalto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1-Potenziamento dell’offerta di servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 1.1: Piani per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura 
per la prima infanzia;  OGGETTO: LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE DI ASILO NIDO - 
IMPORTO A BASE DI GARA COMPLESSIVO (LOTTO N.1 E LOTTO N.2) - € 1.830.631,48 (DI 
CUI € 1.800.131,48 PER LAVORI ED € 30.500,00 PER ONERI SULLA SICUREZZA NON 
SOGGETTI A RIBASSO) - IMPORTO A BASE DI GARA -1° LOTTO- € 1.202.524,70 (DI CUI € 
1.180.524,70 PER LAVORI ED € 22.000,00 PER ONERI SULLA SICUREZZA NON SOGGETTI A 
RIBASSO) Codice NUTS: ITG 2D; 

6. Procedura di aggiudicazione utilizzata: Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) 
della Legge 120/2020 per l’appalto dei lavori di: NUOVA COSTRUZIONE DI ASILO NIDO - 
IMPORTO A BASE DI GARA COMPLESSIVO (LOTTO N.1 E LOTTO N.2) - € 1.830.631,48 (DI 
CUI € 1.800.131,48 PER LAVORI ED € 30.500,00 PER ONERI SULLA SICUREZZA NON 
SOGGETTI A RIBASSO) - IMPORTO A BASE DI GARA -1° LOTTO- € 1.202.524,70 (DI CUI € 
1.180.524,70 PER LAVORI ED € 22.000,00 PER ONERI SULLA SICUREZZA NON SOGGETTI A 
RIBASSO espletata sulla piattaforma telematica della centrale di committenza regionale 
Sardegna CAT; 

7. Criterio di aggiudicazione dell’appalto : Aggiudicazione al massimo ribassso ovvero minor prezzo 
secondo le modalità di cui all’art.36 c9-bis del D.lgs. 50/2016. Si applica l’art.97,comma 8 del 
D.Lgs.50/2016. 

8. Data di  aggiudicazione: 31-05-2023 Determinazione area tecnica centrale appalti registro generale n. 
85. 

9. Termine dilatorio di conclusione del contratto: Non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, 
comma 9 del D.Lgs. n°50/2016, ai sensi del comma 10, lett. b) ultimo periodo del medesimo articolo; 

10. Numero di operatori economici invitati : N.17; 

11. Numero di offerte ricevute: N. 7, di cui 7 da piccole o medie imprese; 

12. Numero di offerte ammesse: N. 7; 

13. Numero di offerte escluse dopo l’apertura della documentazione amministrativa: N. 0; 

14. Numero di offerte escluse dopo l’apertura delle offerte economiche: N. 0; 

15. Numero di offerte escluse a seguito della mancata giustificazione della congruità dell’offerta 
economica: N. 0; 

16. Aggiudicatario:  Impresa Geom. Putzu Sebastiano con sede in Pattada, con il ribasso del 15,55% 
sull’importo a base di gara complessivo di € (Lotto n.1 e Lotto n. 2) 1.830.631,48 (di cui € 1.800.131,48 
per lavori ed € 30.500,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso) e importo a base di gara -1° Lotto 
€ 1.202.524,70 (di cui € 1.180.524,70 per lavori ed € 22.000,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti a 
ribasso) CUP: B85E22000270006– CIG: 9798310D31, per un importo di aggiudicazione di € 1.520.211,03 
oltre ad € 30.500,00 di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, pari complessivamente ad € 1.550.711,03 
per il complessivo dei Lotti n. 1 e n. 2 ed € 997.543,37 oltre ad € 22.000,00 di oneri di sicurezza non soggetti 

* Copia conforme all'originale *  U.C. del Logudoro Prot. n0000791 del 09-06-2023 - partenza

mailto:tecnica@pec.unione.logudoro.ss.it
http://www.unionecomunilogudoro.ss.it/
mailto:tecnica@unionecomunilogudoro.ss.it


a ribasso, pari complessivamente ad € 1.019.543,37 per il solo Lotto n. 1. Segue in graduatoria l’Impresa 
Putzu Appalti Costruzioni Srl con sede in Pattada (SS) Con il ribasso del 10,33%; 

17. Pubblicità: La presente pubblicazione, unita ai verbali ottempera alle comunicazioni di cui all’art. 76, 
comma 5, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

18. Procedure di ricorso: È ammesso esclusivamente ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Sardegna, ai sensi dell'art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione 
del provvedimento di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 
   Ozieri 09/06/2023    
      Il Responsabile dell’Area Tecnica e  Centrale Appalti  

            F.to Dott. Gian Luigi Cossu  

* Copia conforme all'originale *  U.C. del Logudoro Prot. n0000791 del 09-06-2023 - partenza




